(2) meses, contados a partir de la suscripción del acta de inicio, previa aprobación de 
las garantías exigidas.

CUARTA. VALOR DEL CONVENIO DE COOPERACIÓN Y APORTES. Para todos los
efectos, el valor total del presente Convenio de Cooperación es por un valor de
QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA MIL PESOS
M/CTE ($537.740.000) SIN IVA, incluidos todos los impuestos a los que haya lugar 
distribuidos así:

1. APORTES DE FONTUR: Corresponde a un aporte económico por valor de
CUATROCIENTOS VEINTIDÓS MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA MIL

PESOS M/CTE ($422.940.000), incluidos costos, gastos y demás 
impuestos a que haya a lugar con cargo al Documento de Disponibilidad 
Presupuestal No. 528 del 26 de septiembre de 2025 (recursos parafiscales).

2. APORTES DEL COOPERANTE: Corresponde a un aporte económico por valor 
de CIENTO CATORCE MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE
($114.800.000), incluidos costos, gastos y demás impuestos a que haya a 
lugar de acuerdo con la Carta de Disponibilidad Presupuestal firmada por el 
representante legal.

PARÁGRAFO: El aporte por parte del COOPERANTE deberá verse relacionado en el 
informe final de ejecución, donde se corrobore el desarrollo de todas las actividades del